Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO GERAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO PARA ESTUDANTES REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE-

IFC) – EDITAL Nº 04/PPGE/2025

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no âmbito do Programa de Pós-Graduação stricto sensu - Mestrado
Acadêmico em Educação (PPGE), torna público o resultado da etapa de homologação geral das inscrições
do  Edital  nº  04/PPGE/2025,  conforme  os  Anexos  I  (inscrições  homologadas)  e  II  (inscrições  não
homologadas).

Camboriú, 07 de agosto de 2025

Edital assinado digitalmente na folha de assinaturas

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS)

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO
14454 14545 14672 14741 14822
14465 14546 14673 14742 14823
14477 14549 14674 14743
14728 14557 14676 14744
14305 14559 14677 14745
14768 14561 14679 14746
14769 14566 14680 14751
14786 14568 14681 14752
14820 14569 14682 14753
14824 14573 14683 14754
14260 14574 14685 14756
14264 14582 14686 14757
14267 14586 14687 14758
14269 14588 14688 14759
14309 14589 14690 14760
14314 14591 14691 14762
14315 14594 14693 14766
14318 14595 14694 14770
14322 14596 14696 14771
14323 14597 14697 14772
14326 14601 14698 14773
14327 14613 14700 14774
14335 14614 14702 14775
14338 14620 14703 14778
14341 14622 14704 14779
14348 14625 14706 14782
14358 14627 14707 14784
14395 14629 14708 14785
14420 14630 14710 14788
14425 14631 14711 14789
14443 14632 14713 14792
14452 14633 14714 14794
14453 14634 14716 14798
14457 14635 14718 14800
14466 14636 14720 14801
14468 14637 14721 14802
14473 14638 14723 14803
14486 14641 14724 14804
14490 14642 14725 14805
14498 14645 14727 14808
14504 14646 14730 14809
14523 14647 14731 14811
14524 14657 14732 14812
14530 14658 14733 14814
14534 14660 14734 14816
14536 14663 14735 14817
14541 14666 14736 14818
14543 14667 14739 14819
14544 14668 14740 14821

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

ANEXO II

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (INDEFERIDAS)

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO (conforme edital 04/PPGE/2025)

14719 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14776 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14807 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14810 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f"

14689 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14748 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14749 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14763 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "c")

14271 INDEFERIDA Item 12, letras "b", "c" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14297 INDEFERIDA Item 12, letra "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "f")

14312 INDEFERIDA Item 12, letra "d", "e" e "f" (quadro 5 - letras "c" e "d")

14320 INDEFERIDA Item 12, letra "f" (quadro 5 - letras "e" e "g")

14359 INDEFERIDA Item 12, letra "d", "e" e "f" (quadro 5 - letras "d" e "f")

14434 INDEFERIDA Item 12, letra "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "g)

14461 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14535 INDEFERIDA Item 12, letras "b", "c" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14537 INDEFERIDA Item 12, lestras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "g")

14552 INDEFERIDA Item 12, letras "c" e "f" (quadro 5 - letra "a")

14610 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14615 INDEFERIDA Item 12, letras "c" e "f" (quadro 5 - letras "c" e "d")

14659 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14662 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14664 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "e", "f" e "g")

14675 INDEFERIDA Item 12, letra "e" e "f" (quadro 5 - letra "f")

14692 INDEFERIDA Item 12, lestas "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14738 INDEFERIDA Item 12, letras "c" e "f" (quadro 5 - letra "c")

14747 INDEFERIDA Item 12, letras "b", "c" e "f" (quadro 5 - letras "e" e "f")

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

14750 INDEFERIDA Item 12, letras "b", "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "e" e "g")

14781 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14787 INDEFERIDA Item 12, lestas "c" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14791 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letra "d")

14795 INDEFERIDA Item 12, letras "c" e "f" (quadro 5 - letras "c" e "e")

14797 INDEFERIDA Item 12, letras "b", "d", "e" e "f" (quadro 5 - letras "d", "e" e "f")

14806 INDEFERIDA Item 12, letras "b" e "f" (quadro 5 - letra "e")

14815 INDEFERIDA Item 12, letras "d", "e" e "f" (quadro 5 - letras "c" e "d")

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 371/2025 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/08/2025 10:38 )
ROSELI NAZARIO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 371 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 07/08/2025 9ac38734d1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf